余文体生活，促进企业和员工关系的和谐稳定。

企业发展源于社会，回报社会是企业应尽的责任。公司注重企业的社会价值体现，把为社会创造繁荣作为企业所应承担

社会责任。积极履行纳税人义务，依法按时缴纳税款、积极履行扣缴义务人代扣代缴税款的义务；依法进行税务登记、设置

账簿、保管凭证、纳税申报；向税务机关反映公司的生产经营情况和执行财务制度的情况，并按有关规定提供报表和资料。

关爱民生民众、共建和谐社会，公司在保持企业发展的同时不忘造福桑梓、回报社会，构建和谐、友善的公共关系，在

兼顾公司和股东利益的情况下积极关注并支持社会公益事业并使之成为企业文化的一部分。

   公司所处地域及城市经济水平较为落后，公司履行社会责任，集中资本优势、管理优势和人力资源优势对部分地区的资

源进行开发，解决当地劳动力。2017年，在省、市、县三级人社部门联动实施就业援助下，集中举办多种形式的劳务洽谈会，

为农民朋友找岗位、搞交流。其中，省人社厅在阜彰两县举办的全省农村贫困劳动力就业帮扶系列活动专场招聘会上，我公

司解决了240人就业，缓解了贫富差距，消除社会不安定的隐患，帮助当地脱贫致富。同时扩展自己的生产和经营，使公司

获得新的增长点。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

（2）年度精准扶贫概要

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

阜新德尔汽车部件股份有限公司 2017 年年度报告全文

46

（4）后续精准扶贫计划

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

不适用

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

阜新德尔汽车部件股份有限公司 2017 年年度报告全文

47

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份
53,251,65

0
53.25% 4,930,000   421,863 5,351,863

58,603,51

3
55.85%

3、其他内资持股
37,260,15

0
37.26% 4,930,000   421,863 5,351,863

42,612,01

3
37.26%

其中：境内法人持股
37,260,15

0
37.26%

37,260,15

0
37.26%

   境内自然人持股   4,930,000   421,863 5,351,863 5,351,863 5.10%

4、外资持股
15,991,50

0
15.99%

15,991,50

0
15.99%

其中：境外法人持股
15,991,50

0
15.99%

15,991,50

0
15.99%

二、无限售条件股份
46,748,35

0
46.75%   -421,863 -421,863

46,326,48

7
44.15%

1、人民币普通股
46,748,35

0
46.75%   -421,863 -421,863

46,326,48

7
44.15%

三、股份总数
100,000,0

00
100.00% 4,930,000   0 4,930,000

104,930,0

00
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司向2016年限制性股票激励计划激励对象授予4,930,000股限制性股票。公司总股本增加至104,930,000 股。

报告期内，公司董事长李毅先生累计增持公司股份562,484股，形成高管锁定股421,863股，有限售条件股份和无限售条

件股份相应的增减。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2016年9月23日，公司第二届董事会第十次会议审议通过了《关于公司<2016年限制性股票激励计划（草案）>及其摘要

的议案》、《关于公司<2016年限制性股票激励计划实施考核管理办法>的议案》以及《关于提请股东大会授权董事会办理

股权激励相关事宜的议案》。独立董事就本次董事会的相关事项发表了独立意见。同日，公司第二届监事会第九次会议审议

通过了《关于公司<2016年限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》、《关于公司<2016年限制性股票激励计划实施

阜新德尔汽车部件股份有限公司 2017 年年度报告全文

48

考核管理办法>的议案》及《关于核实<公司2016年限制性股票激励计划激励对象名单>的议案》等议案，对《2016年限制性

股票激励计划（草案）》及激励对象名单发表了核查意见。

2016年12月7日，公司2016年第一次临时股东大会审议并通过了《关于公司<2016年限制性股票激励计划（草案）>及其